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

LV 6: 

- Rodinný dům č.p. 12 - stojí na pozemku p.č. St. 48 

- Vedlejší stavba 1 - na pozemku p.č. St. 49 

- Vedlejší stavba 2 - na pozemku p.č. St. 50 

- Venkovní úpravy na pozemku p.č. St. 48, 4, 885, 886 

- Pozemek p.č. St. 48 - zastavěná plocha a nádvoří 

- Pozemek p.č. St. 49 - zastavěná plocha a nádvoří 

- Pozemek p.č. St. 50 - zastavěná plocha a nádvoří 

- Pozemek p.č. 4 - trvalý travní porost 

- Pozemek p.č. 885 - ostatní plocha - jiná plocha 

- Pozemek p.č. 886 - ostatní plocha - jiná plocha 

LV 109: 

- Pozemek p.č. St. 12 - zastavěná plocha a nádvoří 

 

LV 6: 

Obhlídka nemovitosti byla provedena pouze zvenčí. Pro ocenění se předpokládá následující stav 

nemovitosti:  

Dům č.p. 12 je samostatně stojící, z části podsklepený, s 1 nadzemním podlažím, se sedlovou 

střechou s obytným podkrovím. Půdorys je nepravidelný, přibližně do L. Dům je vestavěn do 

svahu, z příjezdové nezpevněné cesty na vlastním pozemku je vjezd do garáže v 1.PP. Vstup do 

domu je ze zahrady po venkovním schodišti do přistavěného zádveří v 1.NP. Zahrada kolem domu 

je v úrovni 1.NP, je mírně sklonitá, oplocená, kolem jihozápadní strany je kamenná opěrná zeď. V 
zahradě se nachází studna a  2 vedlejší stavby - malý zděný sklad (ZP 7 m2) a sklad dřevěný (ZP 20 

m2). Zahrada je zatravněná s několika ovocnými stromy. 

Dům je připojen na elektřinu a veřejný vodovod, kanalizace je svedena do žumpy. V místě není 

možné připojení na kanalizaci ani zemní plyn. 

V katastru nemovitostí na LV 6 jsou obě vedlejší stavby evidovány jako stavba bez čp/če, bydlení, 

bez LV. Dle místního šetření se jedná o vedlejší stavby. 
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Příjezdová nezpevněná cesta na jihozápadní straně vlastního pozemku (na parcelách č. 4, St. 48, 

885) je užívána i jako přístupová cesta k sousednímu domu č.ev. 3 - tento stav není ošetřen věcným 

břemenem.    

Technický stav: Dům je asi z r. 1930 (dle odborného odhadu), byla prováděna běžná údržba a 

provedeny některé modernizace - přístavba zádveří, plastová okna. Podle obhlídky zvenčí je dům v 

průměrném stavebně-technickém stavu, předpokládá se průměrné vnitřní vybavení. V současné 

době je prováděno odvodnění terénu u severozápadní strany domu, protože v suterénu byla zvýšená 

vlhkost zdiva. 

Materiálové a konstrukční vybavení domu bylo zjištěno při místním šetření nebo odborným 

odhadem, výměry byly zjištěny z katastrální mapy, fotomapy nebo odborným odhadem. Podrobný 

popis konstrukcí - viz. tabulka Výpočet věcné hodnoty stavby. 

 
 

OCENĚNÍ  
 

Výpočet hodnoty pozemků  
 

LV 6, k.ú. Břetislav: Jedná se o pozemky užívané v jednotném funkčním celku s pozemkem 

zastavěným rodinným domem. 

 

LV 109, k.ú. Kurojedy: Jedná se o samostatný pozemek, který leží ve městě Bor, v místní části 

Kurojedy, na východním okraji zastavěné části osady, u silnice. V okolí se nachází starší rodinné 

domy, na sousedním pozemku p.č. St. 39 se nachází zbořeniště rodinného domu. V místě je možné 

připojení na elektro, veřejný vodovod a kanalizaci. 

Pozemek je rovinatý, dlouhodobě neužívaný, zarostlý vzrostlými stromy (pravděpodobně náletové 

dřeviny), nenachází se zde žádné stavby.  

V katastru nemovitostí je evidován jako zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště. 

V části C na LV 109 je zapsáno předkupní právo pro město Bor. 

Porovnávací metoda 

Je provedeno porovnání s podobnými pozemky z realitní inzerce na www.inem.cz (03-09/2020).  

Přehled srovnatelných pozemků: 

Název: Klíčov-Kočov 

Lokalita: Klíčov-Kočov 

Popis: K prodeji pozemek k výstavbě rodinného domu o celkové ploše 1.344 m2. Pozemek 

se nachází na konci obce Klíčov, dle územního plánu určen k výstavbě domu 

venkovského typu. Jedná se o velmi klidnou lokalitu v přírodě s dobrou dostupností 

do Tachova (7 km). Na pozemku je přípojka elektřiny, je možné vybudovat studnu a 

septik, případně ČOV. Dále se zde nacházejí dvě stavební buňky a suché WC. 

 

    
 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

1 077 600 2 131 505,68 1,00 505,68 



- 6 - 
 

 

Název: Černošín 

Lokalita: Černošín 

Popis: Nabízíme k prodeji stavební pozemek o výměře 1.035 m2 určený pro výstavbu 

rodinného domu v obci Černošín. Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku. Pozemek 

je situován na okraji obce v nové zástavbě rodinných domů. V obci je základní 

občanská vybavenost.  

 

   
 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

590 000 1 035 570,05 1,00 570,05 
 

Název: Tisová 

Lokalita: Tisová 

Popis: Nabízíme k prodeji stavební pozemek o výměře 943 m2, který se nachází v obci 

Tisová. Pozemek má obdélníkový tvar, je rovinatý, kompletně zasíťovaný - elektřina, 

voda, kanalizace, plyn a orientovaný na jihozápadní stranu. Přístup na pozemky je z 

asfaltové komunikace. Okolní krajinu tvoří louky a lesy. Obec Tisová je vzdálena od 

okresního města Tachov 7 km a v obci se nacházejí potraviny, školka, restaurace.  

 

    
 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

1 122 170 943 1 190,00 1,00 1 190,00 
 

Zjištěná průměrná jednotková cena 755,24 Kč/m2 

 

 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Ceny stavebních pozemků pro bydlení se ve srovnatelných lokalitách pohybují v 

rozmezí 506 - 1190 Kč/m2.  

Vzhledem ke konfiguraci terénu a kvalitě okolí stanovuji jednotkovou cenu pozemků:   

- 700 Kč/m2 - jednotková cena pozemků ve funkčním celku s rodinným domem (na LV 6,  

  k.ú. Břetislav)  

- 550 Kč/m2 - jednotková cena pro pozemek p.č. St. 12 (na LV 109, k.ú. Kurojedy).  
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LV 6, k.ú. Břetislav: 

Druh pozemku Parcela  

č. 

Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková cena 

[ Kč/m2 ] 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a nádvoří st. 48 174 700,00 121 800 

zastavěná plocha a nádvoří st. 49 7 700,00 4 900 

zastavěná plocha a nádvoří st. 50 20 700,00 14 000 

trvalý travní porost 4 420 700,00 294 000 

ostatní plocha 885 76 700,00 53 200 

ostatní plocha 886 51 700,00 35 700 

Celkem 748 523 600 

 

LV 109, k.ú. Kurojedy: 

Druh pozemku Parcela  

č. 

Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková cena 

[ Kč/m2 ] 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a nádvoří st. 12 440 550,00 242 000 

Celkem 440 242 000 

 

 

 
 

Výpočet věcné hodnoty stavby  

Rodinný dům č.p. 12 

Užitná plocha 

Užitná plocha je určena odhadem ze zastavěné plochy jednotlivých podlaží 

Název Užitná plocha 

1.PP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

1.PP  32,80 m2 0,8*0,5  13,12 m2 

    13,12 m2 

1.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

1.NP  75,54 m2 0,8  60,67 m2 

    60,67 m2 

Podkroví  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

Podkroví  71,74 m2 0,5  35,87 m2 

    35,87 m2 

 109,66 m2 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

1.PP 8,2*4,0 =  32,80 2,60 m 

1.NP 8,2*8,2+4,5+3,8 =  75,54 3,00 m 

Podkroví 8,2*8,2+4,5 =  71,74 3,50 m 

    180,08 m2 
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Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

PP 1.PP (8,2*4,0)*(2,60) =  85,28 

NP 1.NP (8,2*8,2+4,5+3,8)*(3,00) =  226,62 

Z Podkroví (8,2*8,2+4,5)*(1,0+3,50*0,5) =  197,29 

Obestavěný prostor - celkem:    509,18 m3 

 

 

Konstrukce Popis 

1. Základy betonové pasy s izolací 

2. Zdivo zděné z cihel pálených prům. tl. 45 cm 

3. Stropy rovné a šikmé 

4. Střecha sedlová a pultová 

5. Krytina betonové tašky, pozinkovaný plech 

6. Klempířské konstrukce pozinkovaný plech 

7. Vnitřní omítky vápenné  štukové 

8. Fasádní omítky břízolit 

9. Vnější obklady sokl - keramický obklad 

10. Vnitřní obklady keramické obklady - kuchyň, koupelna 

11. Schody betonové 

12. Dveře hladké 

13. Okna plastová 

14. Podlahy obytných místností koberce 

15. Podlahy ostatních místností keramická dlažba 

16. Vytápění ústřední - kotel TP 
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